
REGIONE PIEMONTE BU27 05/07/2012 
 
Codice A04000/A04020 
D.D. 17 maggio 2012, n. 319/0140 
Approvazione verbale relativo alla procedura negoziata per servizio d’importazione file a 
qualita’ di stampa dell’impaginato, realizzazione lastre e produzione della cianografica, 
stampa, confezionamento, cellofanatura e spedizione della rivista “Notizie”. Affidamento alla 
Ditta Arti Grafiche Giacone s.r.l. - impegno di spesa di € 39.953,83 sul cap. 13040, art. 4 - 
esercizio finanziario 2012 - impegno di spesa di € 53.271,77 sul cap. 13040, art. 4, esercizio 
finanziario 2013. 
 

(omissis) 
IL DIRETTORE 

(omissis) 
determina 

 
1) di approvare – per le motivazione espresse in premessa – l’allegato verbale rep. n. 
11/A04000/A04020/2012 (che fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione) 
relativa alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di importazione testi da cd e/o posta 
elettronica, impaginazione, assistenza e consulenza grafica, stampa, cellofanatura e consegna alla 
ditta per la spedizione, tramite Poste Italiane, di sette numeri della rivista “Notizie”, dal quale risulta 
che l’offerta più conveniente è stata presentata dalla Ditta Arti Grafiche Giacone s.r.l. per un 
importo complessivo di € 89.640,00 oltre l’Iva del 4% già comprensivo del ribasso del 17%; 
 
2) di affidare, quindi, alla Ditta Arti Grafiche Giacone s.r.l. corrente in Chieri – viale Fasano, 14/ 
(omissis) il summenzionato servizio; 
 
3) di procedere alla stipulazione del contratto a mezzo corrispondenza secondo gli usi del 
commercio ai sensi dell’art. 33 lett. d) della l.r. 23.1.84, n. 8; 
 
4) di subordinare la stipula del servizio all'esito positivo della verifica dei controlli, sulle 
dichiarazioni rese in sede d'offerta dalla ditta Arti Grafiche Giacone S.r.l., relativi al possesso dei 
requisiti di cui all'art. 38 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i.; 
 
5) di procedere all’impegno di spesa di € 39.953,83 o.f.c. per l’anno 2012 riducendo la 
prenotazione n. 274/p di € 8.046,17 e di € 53.271,77 o.f.c. per l’anno 2013 riducendo la 
prenotazione n. 28/p di € 10.728,23 sul Cap. 13040, art. 4 del Bilancio del Consiglio regionale; 
 
6) di prendere atto che il fornitore, per gli effetti ed ai sensi dell’art. 3 della legge 136/10, è tenuto a 
ottemperare agli obblighi previsti. 
 

Il Direttore 
Rita Marchiori 


